[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

муниципального района «Боровский район»

Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« _30___»  ___05____  2013 г.                      г. Боровск                                               №1490 _______

	О проведении месячника безопасности на водных объектах муниципального района «Боровский район»

 Во исполнение Постановления Правительства Калужской области от 21.12.2005г. № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области» и в целях обеспечения безопасного отдыха людей на водных объектах Боровского района в летний период 2013 года,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Провести в период с 01 июня по 01 июля 2013г. месячник безопасности на водных объектах муниципального образования муниципального района  «Боровский район».
2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований городских и сельских поселений:

- принять соответствующие постановления по организации и проведению месячника безопасности на водных объектах на подведомственных территориях;

- определить должностных лиц из числа сотрудников администрации, ответственных за организацию и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах муниципального района в период купального сезона 2013г.;

- организовать деятельность, направленную на увеличение количества мест организованного отдыха людей на воде, обеспечению безопасности на детских оздоровительных и школьных площадках, принять меры по недопущению гибели детей;

- организовать работу по выявлению незарегистрированных мест массового отдыха граждан на водоемах, принять необходимые меры, направленные на активизацию работы по обустройству и открытию безопасных мест купания и отдыха населения на водоемах;
- принять меры по усилению профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах;

- организовать контроль  над выставлением аншлагов с информацией о запрете купания в выявленных местах, запрещенных для купания и контроль за их сохранностью;

- организовать взаимодействие с сотрудниками ОМВД России по Боровскому району и медицинскими работниками по обеспечению общественного порядка в  местах отдыха на воде и оказанию медицинской помощи людям, терпящим бедствие на воде;
- отчетные материалы о проведении месячника безопасности на водных объектах представить в отдел по ЗГТ, МОБ подготовке, ГО, ЧС и ИБ в срок до 5 июля 2013г.

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ КО  «ЦРБ Боровского района» (Логутенок В.А.)  обеспечить постоянную готовность медицинских работников для оказания медицинской помощи в местах отдыха людей на воде.

           4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Боровскому району (Сушков С.П.) определить систему мер по обеспечению общественного порядка в местах массового отдыха населения у водоемов: МО ГП город Балабаново  (р.Страдаловка);МО ГП город Боровск (р.Протва,  берег  ул.Ф.Энгельса и берег ул.Рабочая -микрорайон «Высокое»); МО СП деревня Асеньевское (пос.Межура, ООО «Буревестник» - пруды); МО СП деревня Совьяки (д.Митяево, ИП Семенюта А.И. – пруды).
           5. Заведующему отделом образования (Силаева Л.С.) в период летних каникул регулярно проводить разъяснительную работу на оздоровительных и школьных площадках по изучению правил поведения на воде.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации, председателя КЧСиПБ Трубицина С.Н.
Глава администрации                                                                 Г.С. Новосельцев